

Richieste di chiarimenti

Domanda 1.

E' previsto l'acquisto di 03 Lampade ad ALTA INTENSITA tipo HIOL per poi installarle centralmente rispetto alla copertura dell'edificio, sullo stesso supporto con angolo di 120° l'una rispetto all'altra, in modo da ottenere un unico corpo illuminante con proiezione sul piano orizzontale di 360°?

Risposta 1

No.

Domanda 2

È previsto un palo circolare o altro manufatto su cui montare le lampade?

Risposta 2

No.

Domanda 3

È possibile ottenere i dettagli tecnici di tale struttura?

Risposta 3

No.

Domanda 4

Nel documento "sched.tec.pdf" la sezione "Oggetto della fornitura" richiama in modo chiaro la normativa "ICAO (High Intensity – Tipo A)" e la "FAA (tipo – L-856)" le quali entrambe prevedono luce BIANCA LAMPEGGIANTE per tutte e tre le modalità operative (200.000Cd diurna, 20.000Cd crepuscolo e 2.000Cd notturna) mentre la sezione "Prodotti e relative tempistiche" dello stesso documento richiede in un punto dell'elenco che la luce debba essere "in diurno lampeggiante con effetto flash colore bianco" mentre "la notte rosso fissa" facendo supporre che, anche se non sia indicato, il funzionamento al crepuscolo preveda sempre luce bianca. Chiediamo pertanto conferma che il sistema richiesto preveda quanto segue:

Modalità Diurna, Luce Bianca Lampeggiante 200.000cd

Modalità Crepuscolo, Luce Bianca Lampeggiante 20.000cd

Modalità Notturna, LUCE ROSSA FISSA, 2.000cd anziché Luce Bianca Lampeggiante da 2.000cd come da specifiche ICAO e FAA.

Risposta 4

il sistema (tuttora esistente) è corrispondente alle normative vigenti e agli Standard relativi ai Sistemi di Segnalazione al Volo (ICAO Annex 14).

Domanda 5

L'installazione del QUADRO DI CONTROLLO è prevista al livello sommitale?

Risposta 5

No.

Domanda 6

L'installazione del QUADRO DI CONTROLLO avverrà in esterno o al chiuso/coperto?

Risposta 6

Al chiuso coperto in sostituzione di quello attualmente in funzione. Tuttavia, si evidenzia che l'attività di installazione del quadro di controllo, non sarà di competenza del fornitore in quanto trattasi di sola fornitura.

Domanda 7

La fornitura dei cavi (dal QUADRO CONTROLLO alle LAMPADE HIOL) deve essere inclusa nell'offerta?

Risposta 7

No.

Domanda 8

Si chiede se il criterio di aggiudicazione della presente procedura sia a Minor prezzo, trattandosi di una richiesta di preventivi, oppure sia prevista l'esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97 comma 8 del Codice degli Appalti, qualora le offerte presentate siano almeno 5?

Risposta 8

Si conferma che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, dato dalla percentuale unica di sconto offerto.